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جواد رستم زاده   در آغاز هفته چهاردهم پرسپولیس 
و تراکتور با پیروزی بر حریفان خود در جدول پیشروی 
کردند. دیــروز مــردان اوسمار در یک بــازی سخت یک 
بر صفر ایرالکو را شکست دادنــد و به صدر رسیدند. 
پرسپولیس در شرایطی به مصاف آلومینیوم رفت که پس 
از نتایج نامطلوب ابتدای فصل و تغییرات روی نیمکت، 
به ثبات نسبی رسیده و با نتایج اخیر، دوباره خود را وارد 
کورس مدعیان کرده است. تیم اوسمار ویرا در بازی با 
آلومینیوم خیلی زود توسط بیفوما به گل رسید تا با 
خیال راحت بازی را ادامه دهد. با این حال دوندگی بالای 
مردان مجتبی حسینی عرصه را بر سرخ‌ها تنگ کرد. 
همین موجب شد سرخ‌ها در ادامه نتوانند فرصت‌های 
خوبی بدست بیاورند و بیشتر بــه فکر حفظ نتیجه 
باشند تا طراحی حملات پرتعداد. مهم‌ترین فرصت 
پرسپولیس در نیمه دوم توسط علیپور در دقیقه ۸۶ به 
هدر رفت؛ جایی که پرسپولیس یک حمله ترکیبی زیبا 
را تدارک دید و توپ در داخل محوطه جریمه به علیپور 
رسید. با این حال، ضربه او که می‌توانست خیال سرخ‌ها 
را راحت کند، به شکلی عجیب و بی‌دقت به بیرون رفت. 
علیپور اگرچه در هفته‌های اخیر با پاس گل و تحرک بالا 
سعی کرده در فاز هجومی مؤثر باشد، اما گل نزدن‌های 
پیاپی فشار زیــادی روی این مهاجم گذاشته اســت. او 
حالا بیش از هر زمان دیگری به گل نیاز دارد، اما فعلاً ۶ 
بازی متوالی و حدود ۶۰۰ دقیقه است که هیچ گلی به 
ثمر نرسانده است. با این حال پیروزی پرسپولیس در 
این بازی موجب شد سرخ‌ها با پیروزی‌های اقتصادی 
فعلاً با 25 امتیاز به صدر برسند و منتظر بازی‌های امروز 

لیگ باشند.

تراکتور، پیکان را جا گذاشت■
ــروز تراکتور توانست با شکست  امــا در دیگر بــازی دی
ــدار تیم‌های  دادن پیکان به جــاده پــیــروزی بــرگــردد. دی
تراکتور و پیکان با شروعی پرهیجان همراه بــود و دو 
تیم از همان دقایق ابتدایی فوتبال تهاجمی و جذابی 
را به نمایش گذاشتند. ۱۰ دقیقه نخست مسابقه با 

رفت‌وبرگشت‌های سریع دنبال شد و خیلی زود گل‌ها 
از راه رسیدند.

در دقیقه ۶، شاهین توکلی روی ارســال دقیق مهدی 
نجفی و با ضربه سر، موفق شد دروازه تراکتور را باز کند تا 
پیکانِ تحت هدایت سعید دقیقی خیلی زود از حریف 

خود پیش بیفتد.
پس از این گل، تراکتور که با هدایت دراگان اسکوچیچ 
وارد زمین شده بود، فشار خود را افزایش داد و سرانجام 
در دقیقه ۱۰ به گل تساوی رسید. حسین‌زاده با پاس 
ــان  مهدی هاشم‌نژاد در موقعیت تک‌به‌تک با دروازه‌ب

پیکان قرار گرفت و توپ را به تور دروازه چسباند.
در نیمه دوم این دیدار، تراکتور با انگیزه‌ای مضاعف وارد 
زمین شد و از همان دقایق ابتدایی، فشار خود روی دروازه 
پیکان را افزایش داد. پیکان در نیمه دوم بیشتر چشم به 
ضدحملات داشت و تلاش کرد با بستن فضاها و بازی 
فشرده، مانع از ایجاد موقعیت‌های جدی توسط تراکتور 
شود، اما حملات پی‌درپی سرخ‌پوشان تبریزی سرانجام 

نتیجه داد.
در دقیقه ۷۴، مهدی هاشم‌نژاد با استفاده از غفلت مدافعان 

پیکان، موفق شد گل دوم و برتری تراکتور را به ثمر برساند.
درنهایت، این دیــدار با برتری تراکتور به پایان رسید تا 
سرخ‌پوشان با کسب سه امتیاز این مسابقه، ۲۱ امتیازی 
شوند و به‌صورت موقت به رده ســوم جــدول رده‌بندی 
صعود کنند. پیکان نیز با ایــن شکست، ۱۴ امتیازی 

باقی ماند.

دوشنبه 24 آذر■
ملوان-فجر سپاسی16:00

 چادرملو اردکان- استقلال خوزستان16:15 
گل‌گهر سیرجان- مس رفسنجان16:15

خیبر خرم‌آباد- استقلال 16:15
فولاد- سپاهان18:30

چهارشنبه 26 آذر■
ذوب‌آهن- شمس‌آذر قزوین 15:30

اوسمار: باید بندی در قـــراردادم بــرای زیــاد شدن موهای ■
سفیدم اضافه می‌کردم

اوسمار ویرا در نشست خبری پس از بازی گفت: فکر 
کنم قبل از اینکه پیشنهاد پرسپولیس را قبول می‌کردم 
باید بندی در قراردادم به‌خاطر زیاد شدن موهای سفیدم 
اضافه می‌کردم. بازی راحت در لیگ نداریم. امروز هم 

همین‌طور بود، به‌خصوص در نیمه دوم. 
وی درباره اینکه به نظر می‌رسد بعد از گل، پرسپولیس در 
لاک دفاعی رفت، خاطرنشان کرد: این را قبول نمی‌کنم. 
نیمه اول بازی دست ما بود و شانس‌های زیادی داشتیم. 
 در نیمه دوم آن‌هـــا رو بــه جلوتر بــودنــد کــه طبیعی بود 

تهاجمی‌تر بازی کنند.

اوسمار دربــاره اینکه برخی معتقدند پرسپولیس خیلی 
مطمئن بازی نکرد و تا دقیقه ۹۰ امکان گل‌زنی حریف وجود 

داشت، گفت: فوتبال خوب زمین خوب می‌خواهد. 
وی دربــاره نتایج خوب او با پرسپولیس که باعث همدلی 
میان تماشاگران و مجموعه تیم شــده و اینکه ایــن تیم 
چقدر با پرسپولیس مد نظر او فاصله دارد، گفت: فوتبالی 
که تماشاگران دوست نداشته باشند اعتراض می‌کنند. 
نقاط ضعفی داریم که باید برطرف کنیم تا فوتبال مدنظر 

تماشاگران را پیاده کنیم.
سرمربی پرسپولیس درباره اظهارات سرمربی آلومینیوم مبنی 
بر اینکه زشت است پرسپولیس دفاعی بازی کند، گفت: ندیدم 

که تیمم دفاعی بازی کند اما برای حریف‌هایم احترام قائلم.

تراکتور به جاده پیروزی برگشت

 صدرنشینی
 اقتصادی پرسپولیس

گزارش

توهین آقای گزارشگر به فوتبالیست‌ها حسابی خبرساز شده است

چرا »خیابانی« از گزارشگری خداحافظی نمی‌کند؟ 
رستم زاده        مجری پر حاشیه در حاشیه دیدار اتلتیکو مادرید 

و والنسیا، با این مقدمه که دانشجوی جامعه‌شناسی است 
و کتاب‌هایی در همین زمینه خوانده، مدعی شد: آدمی که 

عادت به رفتارهای اجتماعی داشته باشد، به‌عنوان یک 
انسان پاک، فوتبالیست نمی‌شود.

جواد خیابانی در واکنش به تذکر مجری، توضیح داد: 
خب واقعاً نمی‌شود! نمی‌تواند بشود! در فضای رقابتی 
فوتبال نمی‌توان سالم بود و باید یکسری افراد غیرسالم 

ــارت بــاشــنــد! خــیــابــانــی در بخش  ــن هــم در ک
دیگری از ایــن برنامه بــار دیگر به این 

بحث برگشت و گفت: در رختکن 
به بازیکنان آموزش می‌دهند که 
کلک بزنند! اینکه جوانمردانه 
ــیـــســـت؛ ورزشِ انــــصــــاف و  نـ
جوانمردی نیست! ورزش یعنی 
ــو مـــی‌دوی  ــی چـــون ت ــدان ــی دووم
دیــگــران هم مــی‌دونــد و هرکس 
ــد بــرنــده مــی‌شــود!  ــ بــهــتــر دوی
ــی فـــوتـــبـــال، بــســکــتــبــال،  ــ ولـ
کشتی و این‌ها فریب است و 

فــریــب‌دادن یا همان تاکتیک، 
یعنی ناجوانمردی!

عنایتی: خیابانی نشوید!■
رضا عنایتی، مهاجم پیشین باشگاه استقلال، تیم ملی و سرمربی سابق 
تیم امید ایران در مورد اظهارات جواد خیابانی مجری و گزارشگر ورزشی 
درخصوص افراد ناپاک در فوتبال گفت: متأسفم یک نفری که بیش از 
۲۰ سال است از فوتبال درآمدزایی می‌کند این حرف‌ها را می‌زند. در تمام 
شغل‌ها آدم‌هایی هستند که سوءاستفاده می‌کنند. شنیدم که می‌گفت 
از من سؤال می‌کنند فوتبالیست بشویم یا نه، که در پاسخ به ادعای 
خیابانی باید بگویم خیلی‌ها هم از من سؤال می‌کنند که مجری بشویم 

یا نه، من هم می‌گویم هرچه می‌شوید بشوید فقط جواد خیابانی نشوید.
وی ادامه داد: گاهی اوقات احترام آدم‌ها را باید در حد خودشان نگه 
داریم. من خواهش می‌کنم وقتی جلو دوربین می‌رویم دچار 
جوزدگی نشویم آدم‌های شریفی در این فوتبال داشتیم 
مثل منصور خان پورحیدری، ناصرخان حجازی و 
علی آقای پروین که در حال حاضر ایشان را داریم و 
آدم‌هایی هستند و بودند که شرافت دارند. وقتی 
حرف نمی‌زنیم، جمع نبندیم. در همه صنف‌ها 
خــوب و بد وجــود دارد و به نظر من جواد 
خیابانی باید در حد خــودش صحبت 
کند، نباید به همه توهین کند و خواهش 

می‌کنم حد و حدود خودشان را بدانند.
در همین زمینه، جواد کاظمیان، بازیکن 
ــران، بــا انتشار یک  ــ پیشین فوتبال ای

استوری‌ صریح و کنایه‌آمیز، به شدت از این اظهارنظر انتقاد کرد. او خطاب به 
خیابانی پرسید، چرا به‌جای قضاوت دربــاره فوتبالیست‌ها، دربــاره مشکلات 
اقتصادی روز جامعه مانند افزایش قیمت دلار یا گرانی لبنیات اظهارنظر نمی‌کند.

چرا تو از فوتبال نمی‌روی؟■
پرسش اصلی اینجاست: چرا گزارشگری که تمام نام، اعتبار، شهرت و جایگاه 
رسانه‌ای خود را از فوتبال بدست آورده، همچنان اصرار دارد همین ورزش را »پر از 
کلک«، »فاقد اخلاق« و »دور از جوانمردی« توصیف کند، اما هرگز سراغ گزارش 
رشته‌هایی چون دوومیدانی، ژیمناستیک یا سایر ورزش‌های به‌اصطلاح پاک‌تر 

نمی‌رود؟
اگر فوتبال تا این اندازه آلوده، مسئله‌دار و ناصاف است، چرا هنوز تریبون اصلی 
روایت آن در اختیار همان کسی است که سال‌ها از دل همین فضا به نان و نام 
رسیده است؟ آیا اخلاق حرفه‌ای اقتضا نمی‌کند کسی که چنین داوری سنگینی 
درباره یک ورزش دارد، یا نگاهش را اصلاح کند یا دست‌کم از گزارش آن کنار برود؟
مشکل، صرفِ نقد فوتبال نیست؛ مسئله آنجاست که فوتبال برای برخی 
به منبع دائمی موعظه تبدیل شده است. سال‌هاست خیابانی با جملات 
پرت و پلا بیننده را متعجب می‌کند و با وجود پس زدن از سمت مخاطب، 
صدا و سیما همچنان اصرار به استفاده از وی دارد. سؤال جدی این است: 
آیا زمان آن نرسیده که جواد خیابانی از جایگاه واعظ فوتبال فاصله بگیرد؟ 
آیا وقت آن نشده که بداند فوتبال، پیش از هر چیز، نیازمند گزارش است نه 
نصیحت؟ و اگر این فاصله‌گیری ممکن نیست، آیا خداحافظی محترمانه، 

شفاف و آبرومندانه او انتخاب سالم‌تری نیست؟
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گزارش روز

بدون ما فوتبال هم تمام است

اروپایی‌ها علیه ترامپ و اینفانتینو
درحالی‌که رفتار رئیس فیفا، جانی اینفانتینو، در مراسم قرعه‌کشی 
جام جهانی و ستایش‌های بیش از اندازه او از دونالد ترامپ همچنان 
خبرساز اســت، یک رسانه معتبر آلمانی در یادداشتی مفصل، 
واکنشی عجیب به اینفانتینو و ترامپ نشان داد. روزنامه آلمانی 
دی‌تسایت در این یادداشت معتقد است اروپایی‌ها شاهد نبردی 

علیه موجودیت اروپا هستند که دامنه‌اش فراتر از فوتبال است. 
رئیس فیفا به اروپا می‌تازد، ترامپ می‌خواهد اتحادیه اروپا را نابود کند. 
خیلی خب، جام جهانی‌شان را بدون ما برگزار کنند؛ آن‌وقت دیگر چیز 

زیادی از فوتبال خوب باقی نمی‌ماند.
اینفانتینو، سوئیسی با ریشه‌های ایتالیایی، سه سال پیش در دوحه با 
لحنی خصمانه به اروپا تاخت. او خوشش نمی‌آمد از برخی کشورهای 
اروپایی که مرگ کارگران در پروژه‌های ساخت‌وساز جام جهانی را نقد 
می‌کردند. احتمالاً دوست دارد فیفا را از زوریخ به فلوریدا منتقل کند؛ 
البته اگر آنجا هم مثل امروز، مجبور نباشد مالیات بپردازد. و اینکه 
ترامپ دقیقاً چه سرنوشتی برای اتحادیه اروپا می‌خواهد، حالا با انتشار 

سند راهبرد امنیت ملی آمریکا، مکتوب و روشن شده است.
حرف از عقب‌ماندن، حتی در خود اروپا هم زیاد شنیده می‌شود. این 
شل‌بودن و خودکم‌بینی، متأسفانه بخشی از وجود ماست. پیش‌بینی 
فروپاشی آن‌قدر تکرار شده که ناله‌ها از بر شده‌اند. اما اغلب، به‌ویژه 
در فوتبال، کاملاً بی‌موردند. هوادار اروپایی می‌تواند با سینه‌ای ستبر 

بایستد و به خودش ببالد.
جام جهانی ۲۰۲۶ در آمریکا برگزار می‌شود. ترامپ تلاش خواهد کرد 
از این صحنه بی‌نظیر جهانی برای اهداف خودش استفاده کند. اما در 
کشور خودش هم ناچار خواهد شد این واقعیت را ببیند که قاره‌ای که 
می‌خواهد آن را به زانو در بیاورد یا حتی از نظر سیاسی تکه‌تکه‌اش کند، 
روی زمین فوتبال چقدر قدرتمند است. آمریکا در صنعت و فناوری 

پیشتاز است؛ اما فوتبال، در اروپا قرار دارد.
چند عدد ساده: اگر در فوتبال مدال وجود داشت، در 20 سال گذشته 
۸۷درصد طلا، نقره و برنز به اروپا می‌رسید. سه تا از پنج فینال اخیر، 

کاملاً اروپایی بوده‌ است.

حقیقت این است که اروپا‌محوری در فوتبال، چیز نادرستی نیست. 
فوتبال در اروپا اختراع شد و تا امروز، عمیق‌ترین ریشه‌ها را همین‌جا 
دارد. دلیل موفقیت پایدار فوتبال اروپا هم همین است؛ موفقیتی 
که به این زودی‌ها تغییر نخواهد کرد. از دل این قدرت ورزشی، حتی 
می‌تواند قدرت سیاسی هم زاده شود. اگر همه کشورهای اروپایی 
و باشگاه‌ها تهدید به تحریم جام جهانی کنند، دیگر چیز زیادی از 

فوتبال باقی نمی‌ماند.
اینفانتینو این را می‌داند، ترامپ هم احتمالاً حدس می‌زند. 

و یک واقعیت دیگر: آخرین فینال جام جهانی بدون حضور یک 
تیم اروپایی، در سال ۱۹۳۰ برگزار شد. آن زمان، سفر دریایی به 
اروگوئه آن‌قدر طولانی بود که تقریباً هیچ تیم اروپایی شرکت نکرد. 

این بار اما ما با هواپیما می‌آییم.

خبر

مهدی طارمی روادید آمریکا را دارد!
در حالی که طی روزهای اخیر دوباره بحث احتمال صادر نشدن روادید 
آمریکا برای مهدی طارمی در فضای رسانه‌ای ایران داغ شده، اظهارات 
مبهم و عجیب مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال، به این التهاب 
دامن زده است؛ جایی که او از »احتمال مشکل برای چند بازیکن 
تیم ملی« و حتی »در نظر گرفتن جانشین« سخن گفته، بی‌آنکه 

مشخص کند این نگرانی دقیقاً بر چه پایه‌ای استوار است.
این در حالی است که اگر قرار باشد واقع‌بینانه به موضوع نگاه شود، 
پرونده روادید بازیکنان تیم ملی، به‌ویژه مهدی طارمی، پیش از این 
یک‌بار به‌طور کامل بررسی شده است. طارمی تابستان گذشته برای 
حضور با اینتر در جام جهانی باشگاه‌ها، روادیــد آمریکا را دریافت 
کرد؛ آن هم از مسیر رسمی، با اقدام مستقیم باشگاه اینتر و طی تمام 
مراحل حقوقی و امنیتی. این یعنی مهم‌ترین و حساس‌ترین نام 

فهرست تیم ملی، عملاً این آزمون را پشت سر گذاشته است. 
در مقابل، سؤال اصلی نه درباره بازیکنان؛ بلکه درباره برخی اعضای 
فدراسیون فوتبال ایران مطرح است؛ افرادی که برای حضور در مراسم 
قرعه‌کشی جام جهانی درخواست روادید داده بودند و با پاسخ منفی 
مواجه شدند. نکته مهم اینجاست که طبق ایمیل ارسالی از سوی 
سفارت آمریکا، علت رد درخواست روادیــد به‌صورت مشخص و 
مکتوب قید شده؛ موضوعی که تاکنون شفاف‌سازی نشده و به جای 
آن، نگرانی‌ها به شکل عجیبی به سمت بازیکنان سوق داده شده 

است.

حامد حدادی به استقلال پیوست
با اعلام باشگاه استقلال قرارداد حامد حدادی با تیم بسکتبال این 
باشگاه به صورت رسمی امضا شد. فوق‌ستاره بسکتبال ایــران که 
همچنان تنها بازیکن تاریخ ایران با سابقه بازی در لیگ ان‌بــی‌ایِ به 
شمار می‌رود، پس از اینکه نیم‌فصل اول‌ را دور از میادین بود، حالا 
شاید در ۴۰ سالگی به یکی از آرزوهای ورزشی‌اش رسید: بازی با پیراهن 
استقلال. حامد حدادی که بارها با حضور در ورزشگاه‌های مختلف 
فوتبال، استقلالی بودنش را اثبات کرده، از ابتدای فصل که مشخص 
شد آبی‌پوشان این فصل در بسکتبال تیمداری می‌کنند، نامش برای 

پیوستن به این تیم مطرح شد.
استقلالی‌ها که با هدایت مهران شاهین‌طبع بهترین نتایج ممکن را تا 
اینجای فصل گرفتند، حالا با اضافه شدن این سنتر ۲۱۸ سانتیمتری 

می‌توانند بیش از پیش به قهرمانی امیدوار باشند.

زیر ذره‌بین

طلوع ساپینتو یا افول رحمتی؟

نوبت غول کشُی در زاگرس!
امید مافی        مرد پرتغالی لابد باید از طالع خویش شکوه کند که در 
دوشنبه‌ای سوزناک به فلک‌الافلاک رسیده است. ریکاردو بهتر از هر کسی 
می‌داند باید زیر پلک کابوس‌ها آهنگ تازه‌ای بنوازد و طرحی نو درافکند تا 

از ملاقات با غول کش لیگ دست پر خارج شود. 
امروز در دامنه زاگرس وقتی آفتاب به وسط آسمان هجرت کند، موسیو 
ساپینتو به مصاف آشیانه‌بان بازنشسته‌ای خواهد رفت که با تحقیر 
سرخ‌های پایتخت و پرشورهای تبریز در هفته‌های اخیر به قدر کافی برای 
مدعیان تا بن دندان مسلح خط و نشان کشیده است. انگار برای مهدی 
رحمتی زمینگیر کــردن غول‌ها کــار سختی نیست که در روزهــای مبادا 

لبخند را بر لبان لرتباران می‌نشاند و بذر شادی را می‌افشاند. 
اما ساپینتو که هر هفته بر آمار تساوی‌هایش افزوده می‌شود، برای آنکه 
از کــورس قهرمانی خــارج نشود و با دستمال آبــی پنجره‌های مه گرفته 
را پاک کند گریز و گزیری جز پایان دادن به سناریو دهشتناک مهدی 
رحمتی و دستیارانش ندارد. او به دنبال آن است در کوچه‌های لرستان 

چراغ‌ها را روشن کند و از یاسر آسانی و دیگر 
مردانش بخواهد از فراز دیوارهای بلند قصیده 
خوشبختی را بخوانند و لحظه‌ای به سکون و 

سکوت خو نگیرند. 
آن سوتر اما تیمی برای صف‌آرایی مقابل آبی‌ها 
مهیا می‌شود که با مغلوب کــردن استقلال 
خوزستان به بمب روحیه بدل شده است. 
ارتش جنگاور و دلاوری که تا اینجای کار ۱۹ 
امتیاز به حساب خیبر واریز کرده و در آزار 
دادن رقیبان متبختر متبحر است. مهدی 

رحمتی که حالا می‌تواند خود را از پشت فنس‌ها به کنار نیمکت یشمی‌ها 
برساند و فاصله خود را با شاگردانش کم کند، اگر بسانِ هفته‌های پیشین از 
عناصر تهاجمی‌اش بخواهد با ضد حملات مرگبار حلقه محاصره را تنگ‌تر 

کنند، شب هولناکی را برای ساپینتو احساساتی رقم خواهد زد. 

سنگربان پــریــروز آبــی‌هــا کــه بــه جمع 
کردن آذوقه کافی برای زمستان پیش رو 
می‌اندیشد، به حکم قساوت و جسارت، 
بــر حـــرارت ورزشــگــاه خــواهــد افـــزود اگر 
خودزنی کند و عشق قدیمی‌اش را گریان 

و نالان به رختکن بفرستد. 
تا عصر چیزی نمانده. یک سو ساپینتو 
که می‌خواهد طلوعش را به رخ بکشد 
و تیمش را ســوار بر آسانسور لیگ به 
طبقات بالاتر ببرد و در سوی دیگر مهدی 
رحمتی که قصد دارد افولش را به تأخیر 
بیندازد و با غول کشی باد را در موهای زاگرس برقصاند. پلک نمی‌زنیم 
تا ببینیم شب، تاریکی و سکوت پس از 90 دقیقه هماوردی سراغ کدام 

فرمانده خنجر بر گلو نهاده را خواهد گرفت؟


